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Prośba o wsparcie dla dzieci i młodzieży                                                

w kryzysie psychicznym w województwie pomorskim  
     

 

Szanowni Państwo 

Według rozdzielnika  

Szanowni Państwo,  

Drodzy Przyjaciele dzieci i młodzieży,  

 

Z bardzo dużym niepokojem przyjęliśmy informacje o wstrzymaniu przyjęć dzieci i młodzieży do 

oddziału psychiatrycznego w Gdańsku1. Sytuacja ta nie jest pierwszorazowa, a dotyczy najmłodszych 

pacjentów doświadczających kryzysu psychicznego. Zdaję sobie sprawę, że sytuacja psychiatrii dzieci  

i młodzieży jest trudna w całej Polsce. Jednak jak wynika z naszych analiz i obserwacji województwo 

pomorskie i Trójmiasto należą do tych regionów, gdzie do takich sytuacji dochodzi najczęściej. Nie chcę 

w tym liście kierowanym do Państwa szukać przyczyn tego stanu rzeczy – są one zapewne złożone, 

uwarunkowane regionalnie, ale i też powodowane ogólnym stanem polskiej psychiatrii dziecięcej                         

i młodzieżowej. W Szpitalu w Gdańsku na co dzień pracuje nasz pracownik – Rzecznik Praw Pacjenta 

Szpitala Psychiatrycznego. W ostatnich dniach z Personelem i Pacjentami oddziału dla dzieci i 

młodzieży spotkali się inni pracownicy naszego Biura, którzy wizytowali szpitale psychiatryczne w 

województwach: pomorskim i kujawsko – pomorskim. Spotkali w Gdańsku oddany dzieciom i 

młodzieży zespół terapeutyczny, który zmaga się jednak z wieloma problemami. Jestem przekonany, 

że w ramach swoich kompetencji podejmujecie Państwo określone działania i wykazujecie dobrą wolę, 

aby te problemy rozwiązywać. Natomiast bardzo proszę każdego z Państwa: Pana Wojewodę, Pana 

Marszałka, Panią Dyrektor Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 

oraz Państwa Prezydentów Gdańska, Gdyni i Sopotu o podjęcie takich działań doraźnych, które 

dawałyby Panu Dyrektorowi Szpitala w Gdańsku – Srebrnikach poczucie jeśli nie komfortu, to 

 

1 https://tvn24.pl/pomorze/gdansk-przyjecia-dzieci-na-oddzial-psychiatryczny-szpitala-na-srebrzysku-znow-

wstrzymane-placowka-jest-przepelniona-5035890  

https://tvn24.pl/pomorze/gdansk-przyjecia-dzieci-na-oddzial-psychiatryczny-szpitala-na-srebrzysku-znow-wstrzymane-placowka-jest-przepelniona-5035890
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chociażby bezpieczeństwa, że może opiekować się najmłodszymi pacjentami. Może wypracowanie 

tych rozwiązań będzie wymagało wspólnego spotkania i rozmowy, może podjęcia 

ponadstandardowych doraźnych działań, dotychczas niepraktykowanych. Zróbmy jako dorośli 

wszystko, co możliwe, aby żadne dziecko i nastolatek na Pomorzu nie pozostał bez pomocy w stanie 

kryzysu psychicznego.   

Za czas poświęcony na zapoznanie się z tym listem, który kieruję do Państwa w imieniu dzieci i 

młodzieży, ich rodziców i opiekunów bardzo serdecznie dziękuję. Będę zobowiązany za przekazanie 

informacji o powziętych ustaleniach, doraźnych działaniach już podjętych i planowanych do podjęcia 

w najbliższej przyszłości, które przyczyniłyby się do rozwiązania bieżących problemów.  

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Rzecznika Praw Pacjenta 

Grzegorz Saj  

Dyrektor 
Departament ds. Zdrowia Psychicznego 

 

Otrzymują: 

1. Pan Dariusz Drelich, Wojewoda Pomorski, Pomorski Urząd Wojewódzki, ePUAP 

2. Pan Mieczysław Struk, Marszałek Województwa Pomorskiego, Urząd Marszałkowski 

Województwa Pomorskiego, ePUAP 

3. Pani Monika Kasprzyk, Dyrektor Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, ePUAP 

4. Pani Aleksandra Dulkiewicz, Prezydent Gdańska, Urząd Miejski w Gdańsku, ePUAP 

5. Pan Wojciech Szczurek, Prezydent Gdyni, Urząd Miejski w Gdyni, ePUAP 

6. Pan Jacek Karnowski, Prezydent Sopotu, Urząd Miejski w Sopocie, ePUAP 

 

Do wiadomości: 

1. Pan Mariusz Kaszubowski, Dyrektor Wojewódzkiego szpitala Psychiatrycznego im. prof. 

Bilikiewicza w Gdańsku, szpital@wsp-bilikiewicz.pl  

2. Pani dr n. med. Izabela Łucka, Pomorski Konsultant Wojewódzki w dziedzinie psychiatrii dzieci 

i młodzieży, izabelalucka@wp.pl  
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